
diário oficial Nº 34.949   151Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

Primeiro aditivo ao contrato Nº 20220071, que objetiva a alteração con-
tratual no valor de r$ 94.153,00 (noventa e quatro mil, cento e cinquenta 
e três reais), nos termos do art. 65, inciso i, alínea ‘a’, da lei federal nº 
8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de r$ 601.418,50(seis-
centos e um mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos). Pregão 
Eletrônico PE059/2021 - SrP - W c SETUBal EirEli - objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE PEÇaS ElÉTricaS E 
MaTEriaiS ElÉTricoS Para VEÍcUloS lEVES E MaQUiNaS PESadaS, Para 
aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMoB E SEMUrB. contratante: PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU Vigência: 25/04/2022 a 31/12/2022. 
data de assinatura do contrato: 25/04/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 790417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de taiLÂNdia
cNPJ: 22.941.355/0001-18

Torna público que requereu na Secretaria Municipal de ciência, Tecnologia e 
Meio ambiente de Tailândia, a renovação da licença de operação (lo) para 
a atividade de Beneficiamento de leite e industrialização de leite e derivados 
(iogurte, leite, sorvete, coalhada etc.), na cidade de Tailândia/Pa.

Protocolo: 790420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de toMÉ-aÇU / Pa
PreGÃo eLetrÔNico - srP Nº 9/2022-2704001 

Tipo menor preço unitário. registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
Materiais de expediente, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal 
de Tomé-açu e demais secretarias que compõem a esfera administrativa municipal. 
data de abertura: 11/05/2022 às 09:00 h no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. o Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido site, no Mural 
de licitações/TcM/Pa e no site https://transparencia.prefeituratomeacu.pa.gov.br - 
Hugo Leonardo Pontes. Pregoeiro - tomé-açu / Pa, 28/04/2022.

Protocolo: 790425

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
aViso de LicitaÇÃo

Publica Pregão eletrônico Nº 9/2022-00025 Processo administrativo 
Nº 20220025. oBJETo: registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de material hospitalar, insumos e 
correlatos conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. data da abertura: 11 de maio de 2022. Horário 09 horas 
local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o edital encontra-se disponível 
no endereço rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 
12 horas e portal do TcM/Pa.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇo
Processo: 92022007; Espécie: ata de registro de Preço nº 20220023, refe-
rente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00007; objeto: registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de Material esportivo para atender o fundo Muni-
cipal de Educação, fundo de desenv. Educação Básica/fUNdEB, fundo Muni-
cipal de assistência Social e Secretaria Municipal de Esporte, lazer, cultura E 
Turismo, fornecedor: E da S lEao EirEli, Valor: r$ - 205.111,00 (duzentos 
e cinco Mil e cento e onze reais); fornecedor: EdUcaNdo coMErcio dE 
arTiGoS PEdaGoGicoS lTda r$ - Valor r$ - 321.376,50 (Trezentos e Vinte 
e Um Mil e Trezentos e Setenta e Seis reais e cinquenta centavos). Vigên-
cia:12 meses, contados de 06/04/2022 à 06/04/2023.
Processo 20220018; Espécie: ata de registro de Preço nº 20220021, re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 9/2022-00018; objeto: Preços para seleção 
de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de vasilhame e 
gás de cozinha para suprir a demanda das Secretarias e fundos Municipais 
da Prefeitura de Uruará, fornecedor: PoSTo dE GaS aVEllar EirEli Valor 
r$ - 388.430,00 (Trezentos e oitenta e oito Mil e quatrocentos e Trinta reais). 
Vigência: 12 meses, contados de 26/04/2022 à 26/04/2023.

eXtrato de coNtrato
oriGeM: Pregão Eletrônico 9/2021-00043; coNTraTo Nº: 20229232 coN-
TraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE Valor ToTal: r$ 11.640,00 (onze 
Mil e Seiscentos e Quarenta reais), coNTraTo Nº: 20229233 coNTraTaNTE: 
PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará Valor ToTal: r$ 659,00 (Seiscentos e 
cinquenta e Nove reais), coNTraTo Nº: 20229234 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social Valor ToTal: r$  435,00 (Quatrocen-
tos e Trinta e cinco reais), coNTraTo Nº: 20229235  coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE EdUcaÇÃo Valor ToTal: r$ 6.770,00 (Seis Mil e Setecen-
tos e Setenta reais), coNTraTo Nº: 20229236 coNTraTaNTE: fUNdo dE 
dESENV. EdUcaÇÃo BáSica/fUNdEB Valor ToTal: r$ -32.900,00 (Trinta 
e dois Mil e Novecentos reais), coNTraTo Nº: 20229237 coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiENTE Valor ToTal: r$ 935,00 (Novecen-
tos e Trinta e cinco reais), coNTrada: l. a. QUEiroZ EirEli.
coNtrato Nº: 20229238 -  coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. EdUca-
ÇÃo BáSica/fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 267.869,20 (duzentos e Sessenta 
e Sete Mil, oitocentos e Sessenta e Nove reais e Vinte centavos), coNTraTo 
Nº: 20229239 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor 
ToTal: r$ - 84.504,00 (oitenta e Quatro Mil e Quinhentos e Quatro reais).; 
coNTraTo Nº: 20229240 coNTraTaNTE: fUNdo dE MUNiciPal dE aSSiS-
TÊNcia Social; Valor ToTal: r$ - 1.200,00 (Um Mil e duzentos reais); 
coNTraTo Nº: 20229241 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaUdE; 
Valor ToTal: r$ - 27.604,60 (Vinte e Sete Mil, Seiscentos e Quatro reais e 
Sessenta centavos); coNTraTo Nº: 20229242 coNTraTaNTE: PrEfEiTUra 
MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ - 2.200,00 (dois Mil e duzentos 
reais); coNTraTo Nº: 20229243 Valor ToTal: r$ 1.150,00 (Um Mil e cen-
to e cinquenta reais) coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE MEio aMBiEN-
te; coNtratada: GrÁFica VisÃo Ltda.
coNtrato Nº: 20229244 coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE 
UrUará Valor ToTal: r$ 1.568,00 (Mil Quinhentos e Sessenta e oito re-
ais) coNTraTo Nº: 20229245 coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENVolV. EdU-
caÇÃo BáSica/fUNdEB; Valor ToTal: r$ 15.680,00 (Quinze Mil e Seiscen-
tos e oitenta reais) coNTraTo Nº: 20229246 coNTraTaNTE: fUNdo MU-
NiciPal dE MEio aMBiENTE; Valor ToTal: r$ 156,80 (cento e cinquenta 
e Seis reais e oitenta centavos); coNTraTo Nº: 20229247 coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ 3.920,00 (Três Mil e 
Novecentos e Vinte reais) coNTraTo Nº: 20229248 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social; Valor ToTal: r$ 784,00 (Setecentos 
e oitenta e Quatro reais) coNTraTo Nº: 20229249 coNTraTaNTE: fUNdo 
MUNiciPal dE SaÚdE; Valor ToTal: 4.704,00 (Quatro Mil e Setecentos e 
Quatro reais) coNTraTada: aMaZoNaS coMErcio dE adESiVoS E BriN-
dES lTda. coNTraTo Nº: 20229250 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE 
SaÚdE Valor ToTal: r$ 108.258,00 (cento e oito Mil e duzentos e cinquen-
ta e oito reais); coNTraTo Nº: 20229251 coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE UrUará Valor ToTal: r$ 14.775,00 (Quatorze Mil e Setecentos 
e Setenta e cinco reais); coNTraTo Nº: 20229252 coNTraTaNTE: fUNdo 
dE dESENV. EdUcaÇÃo BáSica/fUNdEB Valor ToTal: r$ 29.000,00 (Vin-
te e Nove Mil); coNTraTo Nº: 20229253 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal 
dE MEio aMBiENTE Valor ToTal: r$ - 6.639,00 (Seis Mil e Seiscentos e 
Trinta e Nove reais);coNTraTo Nº: 20229254 coNTraTaNTE: fUNdo MU-
NiciPal dE EdUcaÇÃo Valor ToTal: r$  97.622,00 (Noventa e Sete Mil e 
Seiscentos e Vinte e dois reais); coNTraTo Nº: 20229255 coNTraTaNTE: 
fUNdo MUNiciPal dE aSiiSTÊNcia Social Valor ToTal: r$ - 19.410,00 
(dezenove Mil e Quatrocentos e dez reais); coNTraTada: r B coMUNica-
ÇÃO VISUAL EIRELI. OBJETO: aquisição de material gráfico, prestação de 
serviços de impressão, acabamento gráfico e encadernações para suprir a 
demanda das Secretarias e fundos Municipais da Prefeitura de Uruará ; Vi-
GÊNcia: 20/04/2022 à 30 /12/2022.
oriGeM: Pregão Eletrônico 9/2022-00012-SrP; coNTraTaNTE: SEcrE-
Taria MUNiciPal dE adMiNiSTraÇÃo; coNTraTo nº: 20229258; coN-
TraTada: dElTa VEÍcUloS lTda; Valor ToTal: r$ 227.904,00 (duzen-
tos e Vinte e Sete Mil, Novecentos e Quatro reais); oBJETo: aquisição de 
veículo para atender a demanda da Secretaria Municipal de administração, 
de acordo com transferência especial de emenda parlamentar do programa 
nº 202141820002 e 090320211, conforme especificações e condições cons-
tantes abaixo e de acordo P.E. nº 9/2022-0012- e seus anexos.. ViGÊNcia: 
25/04/2022 à 30/12/2022.
oriGeM: Pregão Eletrônico 9/2022-00010-SrP; coNTraTo nº: 20229256; 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo; Valor ToTal: r$ 
42.125,00 (Quarenta e dois Mil e cento e Vinte e cinco reais ); coNTraTo 
nº: 20229257; coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica 
- fUNdEB Valor ToTal: r$ r$ 33.120,00 (Trinta e Três Mil e cento e Vinte 
reais); coNTraTada: SaMUEl SoUZa 01858650208. oBJETo: prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva em veículos, compreendendo 
os serviços mecânicos de reparação de bomba injetora, reparação de injeção 
eletrônica, lanternagem, pintura, vidraçaria, alinhamento, balanceamento, 
troca de óleo lubrificante e assistência de socorro mecânicos, para atender a 
demanda do fundo de desenv da Educ.Básica fundeb e fundo Municipal de 
Educação. ViGÊNcia: 25/04/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 790427

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

Processo adMiNistratiVo de LicitaÇÃo Nº 032/2022/PMX
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2022/PMX

a d J U d i c a Ç Ã o
coNcorrÊNcia PÚBLica Nº 001/2022/PMX. considerando o resultado 
obtido na presente licitação, adJUdico a EXEcUÇÃo daS oBraS dE rE-
ViTaliZaÇÃo da fEira MUNiciPal, localizada na rua duque de caxias, s/
nº, Setor Marajoara I, para cumprir com o Convênio nº 023/2022, firmado 


